DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO III • EDIÇÃO N° 202 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EDITAL DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO FISCAL N° 00009,

DE 09 DE AGOSTO DE 2023 ............................................. 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

008/2023 ......................................................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 027/2023 - FME 2

EXTRATO DE CONTRATO - PM ......................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO - SEMAS ................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO - SEMED ................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO - SEMS ..................................... 3

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EDITAL DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO FISCAL N°
00009, DE 09 DE AGOSTO DE 2023

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona
para comparecimento no local citado para
tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária
Municipal responsável  pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72,
com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº
11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº
11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s]
abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia
útil, no horário normal de atendimento, à sede da
administração tributária deste município para

tomar ciência do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal
[ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito
passivo ou seu representante legal, considerar-
se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia
após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome
Completo /
Razão Social

CPF/CNPJ Termo de
Intimação Fiscal
(ITR)

REGINALDO
SANTOS
NOGUEIRA

266.953.913-00  9711/00144/2023

REGINALDO
SANTOS
NOGUEIRA

266.953.913-00  9711/00144/2023

Titular do Órgão da Administração Tributária

Nome: MARCO AURELIO DA
SILVA CARVALHO

Cargo: FISCAL ARRECADADOR
/742013

Data de afixação: 09/08/2023
Data de desafixação: 24/08/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
008/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Marianópolis do
Tocantins/TO, mediante a Pregoeira e equipe de
apoio, torna público para conhecimento dos

Ano III, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, quarta-feira, 09 de agosto de 2023.
  EDIÇÃO Nº 202

Matrícula: 00001311

Assinatura:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO III • EDIÇÃO N° 202 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023.

interessados que realizará licitação, na modalidade
Pregão Presencial, SRP tipo menor preço por item,
visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA,
EVENTUAL E PARCELADA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL,
PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I –
TERMO DE REFERENCIA, com abertura das
propostas previstas para o dia 22 de agosto de 2023,
às 09h00m. Edital e Anexos poderão ser retirados na
Prefeitura Municipal de Marianópolis do Tocantins
ou pelo site http://www.marianopolis.to.gov.br/.
Maiores informações pelo telefone: (63) 3535-1122
ou pelo e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com.

Marianópolis do Tocantins - TO, 09 de agosto de
2023.

Valdinéia Alves Campos
Pregoeira

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 027/2023
- FME

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 725/2023
DATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 11/07/2023
VIGÊNCIA: 04/08/2023 a 31/12/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORAMENTO TÉCNICO EM GESTÃO NA
EDUCAÇÃO JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.
FORNECEDOR REGISTRADO: G DE P FERREIRA – ME,
inscrita junto ao CNPJ sob o n. 15.293.443/0001-95,
localizada à na Rua Argemiro Pereira de Assunção,
s/nº - Quadra 15, Lote 55 – Jardim América – Porto
Nacional – TO, CEP: 77.500-000. Ficou registrado o
valor total de R$15.000,00 (quinze mil reais).
Data da Assinatura do contrato: 04/08/2023.

Mara Andréia Prediger
Gestora do Fundo Municipal de Educação de

Marianópolis do Tocantins

EXTRATO DE CONTRATO - PM

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS –TO.
CNPJ: 24.851.479/0001-38
CONTRATADA DOUGLAS BEZERRA COELHO LTDA
CNPJ: 40.801.798/0001-95
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 36/2023
CONTRATO Nº: 47/2023 de 08 de agosto de 2023.
VIGÊNCIA: de 08 de agosto, findando-se em
31/12/2023.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA JUNTO AO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS NA
ORIENTAÇÃO DA ELABORAÇÃO E TRANSMISSÃO
DOS DADOS DO E-SOCIAL, EFD-REINF E DCTF-WEB,
BEM COMO ELABORAÇÃO DOS LAUDOS PGR,
LTCAT, LTIP E PCMSO COM ACOMPANHAMENTO
DE TÉCNICO DE SEGURANÇA NO TRABALHO NA
PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAIS DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.
VALOR GLOBAL: R$ 11.000,00(Onze Mil reais).
Marianópolis -TO, 08 de agosto de 2023.

ISAIAS DIAS PIAGEM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO - SEMAS

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE MARIANÓPOLIS DO
TOCANTINS.
CNPJ: 12.892.930/0001-86
CONTRATADA DOUGLAS BEZERRA COELHO LTDA
CNPJ: 40.801.798/0001-95
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 36/2023
CONTRATO Nº: 21/2023 de 08 de julho de 2023.
VIGÊNCIA: de 08 de julho, findando-se em
31/12/2023.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA JUNTO AO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS NA
ORIENTAÇÃO DA ELABORAÇÃO E TRANSMISSÃO
DOS DADOS DO E-SOCIAL, EFD-REINF E DCTF-WEB,
BEM COMO ELABORAÇÃO DOS LAUDOS PGR,
LTCAT, LTIP E PCMSO COM ACOMPANHAMENTO
DE TÉCNICO DE SEGURANÇA NO TRABALHO NA
PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAIS DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.
VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00(Sete Mil reais).

http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

3

ANO III • EDIÇÃO N° 202 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023.

Marianópolis -TO, 08 de agosto de 2023.

Maria de Jesus Dias Piagem
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO - SEMED

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS –
TO.
CNPJ: 06.074.016/0001-25
CONTRATADA DOUGLAS BEZERRA COELHO LTDA
CNPJ: 40.801.798/0001-95
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 36/2023
CONTRATO Nº: 26/2023 de 08 de julho de 2023.
VIGÊNCIA: de 08 de julho, findando-se em
31/12/2023.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA JUNTO AO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS NA
ORIENTAÇÃO DA ELABORAÇÃO E TRANSMISSÃO
DOS DADOS DO E-SOCIAL, EFD-REINF E DCTF-WEB,
BEM COMO ELABORAÇÃO DOS LAUDOS PGR,
LTCAT, LTIP E PCMSO COM ACOMPANHAMENTO
DE TÉCNICO DE SEGURANÇA NO TRABALHO NA
PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAIS DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.
VALOR GLOBAL: R$ 13.000,00(Treze Mil reais).
Marianópolis -TO, 08 de julho de 2023.

Mara Andréia Prediger
Secretária Municipal de educação

EXTRATO DE CONTRATO - SEMS

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS
CNPJ: 12.278.609/0001-06
CONTRATADA DOUGLAS BEZERRA COELHO LTDA
CNPJ: 40.801.798/0001-95
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 36/2023
CONTRATO Nº: 35/2023 de 08 de julho de 2023.
VIGÊNCIA: de 08 de julho, findando-se em
31/12/2023.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA JUNTO AO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS NA
ORIENTAÇÃO DA ELABORAÇÃO E TRANSMISSÃO

DOS DADOS DO E-SOCIAL, EFD-REINF E DCTF-WEB,
BEM COMO ELABORAÇÃO DOS LAUDOS PGR,
LTCAT, LTIP E PCMSO COM ACOMPANHAMENTO
DE TÉCNICO DE SEGURANÇA NO TRABALHO NA
PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAIS DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.
VALOR GLOBAL: R$ 13.000,00(Treze Mil reais).
Marianópolis -TO, 08 de julho de 2023.

Mayara Coelho Da Silva
Secretária Municipal de saúde

		2023-08-09T17:28:53-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138